DOCTOR IN UTROQUE JURE

WILLIAM ROBERTUS DUNCAN

‘**T**utela est vis ac potestas in capite libero ad tuendum eum, qui propter aetatem sua sponte se defendere nequit, iure civili data ac permissa’ (*Dig.* 26.1). Quae definitio, iusti sodales, vetusta, non vitiosa mihi videtur quaerenti unde tractum sit non solum ius patrium, sed etiam illud, ut ita dicam, puerile; nonne docet praehonorabilis Cancellaria nostra peritissima, iura pueris puellisque propria tribuisse primum maiores nostros sapientes, deinde doctores ecclesiae Christianae antiquissimae ac medievalis, postremo, nullo discrimine fidei, rectissimum quemque reformatorem patriae potestatis Romanae? Quid ergo est quod, saeculis innumeris intervenientibus, ea iura quae dixi puerilia nondum sint perfecta? Hic est tutor et vindex iustissimus, WILLIAM ROBERTUS DUNCAN, princeps iuris privati ad familiam pertinentis, idemque decus ac gloria Collegii nostri. Ornatus primo doctor in utroque iure ab Universitate Dubliniensi, professor deinde apud nos leges civiles et indagare et docere strenue solebat viginti per annos. Cum eximias eius virtutes Fama extolleret, aures acerrime intenderunt docti Concilii iustissimi quod (si licet nota narrare) apud Hagas Comitum diu patrocinator aequalitati legum civilium ubicumque iure constitutae sint, praesertim quae pertinent ad tutelam familiarum civiumque iuniorum. Nulla mora interposita virum nostrum magnanimum Concilium illud sibi adscivit, primum legatum Hiberniae, mox deinde sodalem, postremo consulem, ut ita dicam, qui inter alia munera praecipue nationibus consuleret de iuniorum tutela, cum extra fines liberi lege adoptati vel iniuria abducti essent. Eo enim duce instituta sunt iudicia recta atque expedita. An vobis parum de hominis virtute persuasi, quia minime iuris perita? Laudibus igitur credite, quaeso, quas nuper tribuerunt eius collegae peritissimi, cum gratias ei maximas publice agerent: hunc virum consecutum esse, paucis libentissime adiuvantibus, quod vix consequi posse videbatur. Nec patriam Hiberniam neglexit dum talia aguntur peregre, nam, ut decet civem fidelem ac piissimum, tunc Hibernicas leges reformandas curavit, nunc matres illas miserrimas earumque infantes strenue vindicavit. Proinde ne miremur si tam validus indagator, tam impavidus reformatore, tam strenuus fautor pacis ac concordiae iure visus est Praesidi rei publicae Hiberniae dignus qui praemium pro ingentibus erga patriam meritis acciperet, ut more nostro decorari solent cives optimi peregre degentes. Summa igitur laurea academica ornare laetamur tutorem probum puerorum puellarumque, cuius spectata rectitudine gloriamur sicut olim Cicero in prima Tusculana disputatione, quia ‘mores et instituta vitae resque domesticas ac familiares nos profecto et melius tuemur et lautius’; cuius virtus insignis sit nobis exemplo vivendi recte pieque, liberisque nostris spem augeat iustissimae securitatis.